[image: image1.png][HIYMAYCKHH BECTHUHK s, o'l

(uHGOPMAITHOHHEIH GIOLICTEHB) j' v

e

	Учредитель:

Совет депутатов

Шумячского городского поселения

и

Администрация

Шумячского городского поселения

	№ 1
04
февраля
    2021 года

Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ
от 04.02.2021г.  № 1

пгт. Шумячи

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Шумячского городского поселения от 28.12.2020 года № 29 «О бюджете Шумячского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьями 9 и 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава Шумячского городского поселения, Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШИЛ:

1.
Внести в решение Совета депутатов Шумячского городского поселения от 28.12.2020 года № 29 «О бюджете Шумячского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шумячского городского поселения на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета Шумячского городского поселения в сумме 16 098 692,63 рубля, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 8 767 724,63 рубля, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов           8 767 724,63 рубля.

2) общий объем расходов бюджета Шумячского городского поселения в сумме 16 377 108,94 рублей.

3) дефицит бюджета Шумячского городского поселения в сумме 278 416,31 рублей, что составляет 3,8 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета Шумячского городского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

          «3. Утвердить основные характеристики бюджета Шумячского городского поселения на плановый период 2022 и 2023 годов:

 1) общий объем доходов  бюджета Шумячского городского поселения на 2022 год в сумме 16 560 295,16 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 8 894 511,16  рублей, из которых объем  получаемых межбюджетных трансфертов 8 894 511,16  рублей, и на 2023 год в сумме 17 159 386,16 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 9 106 111,16 рублей, из которых объем  получаемых межбюджетных трансфертов – 9 106 111,16 рублей.

2) общий объем расходов бюджета Шумячского городского поселения на 2022 год в сумме  16 560 295,16  рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов местного бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 370 000,00 рублей, и на 2023 год в сумме 17 159 386,16 рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов местного бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме  760 000,00 рублей.

3) дефицит бюджета Шумячского городского поселения на 2022 год в сумме 0,00 рублей, что составляет 0,0 процента от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных  поступлений, и на 2023 год 0,00 рублей, что составляет 0,0 процента от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных  поступлений.»;

3) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальных программ в 2021 году в сумме 15 514 221,94 рубль, в 2022 году в сумме 15 327 408,16 рублей, в 2023 году в сумме 15 536 499,16 рублей.»;

4) пункт 17 изложить в следующей редакции:

         «17. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Шумячского городского поселения:

          1) на 2021 год в сумме 1 816 284,31 рубля;

          2) на 2022 год в сумме 1 592 884,00 рубля;

          3) на 2023 год в сумме 1 652 275,00 рублей.

         18. Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета Шумячского городского поселения в части доходов, установленных решением Совета депутатов Шумячского городского поселения от 28 ноября 2013 года № 47 «О создании дорожного фонда Шумячского городского поселения»:

          1) в 2021 году в 1 816 284,31 рубля согласно приложению №17 к настоящему решению;

          2) в плановом периоде 2022 и 2023 годов в сумме 1 592 884,00 рубля и в сумме 1 652 275,00 рублей соответственно согласно приложению №18 к настоящему решению.»;

5) приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета Шумячского городского поселения на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается);

6) приложение №2 «Источники финансирования дефицита бюджета Шумячского городского поселения на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

7) приложение № 7 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет Шумячского городского поселения на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается);

8) приложение № 8 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет Шумячского городского поселения на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

9) приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается);

10) приложение №10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным  направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

11) приложение №11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов  бюджетов на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается);

12) приложение №12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов  бюджетов на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

13) приложение №13 «Ведомственная структура расходов бюджета Шумячского городского поселения (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается);

14) приложение №14 «Ведомственная структура расходов бюджета Шумячского городского поселения (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

15) приложение № 15 «Распределение бюджетных ассигнований   по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2021 год» изложить в новой редакции (прилагается);

16) приложение № 16 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

17) приложение №17 «Прогнозируемый объем доходов бюджета Шумячского городского поселения в 2021 году в части доходов, установленных решением Совета депутатов Шумячского городского поселения от 28 ноября 2013 года №47 «О создании дорожного фонда Шумячского городского поселения» изложить в новой редакции (прилагается);

2.  Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение                                                     Н.М. Казакова
Приложения к настоящему решению читайте на официальном сайте Шумячское городское поселение в сети «Интернет» http\\ gp-shum.ru
	Тираж: 100 экз. Бесплатно.                                                                          Подписано в печать 04.02.2021 г.

Отпечатано в Совете депутатов Шумячского городского поселения

Наш адрес: 216410, Смоленская область, п. Шумячи, ул. Школьная, д.1

Тел. 8(48133) 4-22-94

Главный редактор: Н.М. Казакова

Компьютерный набор: О.В. Лавриненкова

5